
 
 

  С О В Е Т      Г О Р О Д А 
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ 

ЕССЕНТУКИ 
 

ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ 
 

 РЕШЕНИЕ   

 

14.03.2012 г .                                                                       № 10 
 

 

Об утверждении Порядка формирования и использования дорожного 

фонда города Ессентуки 
 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 8 ноября 2007 года N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Закона Ставропольского 

края от 14.10.2011г. № 80-кз «О дорожном фонде Ставропольского края»,  
 

 

СОВЕТ  ГОРОДА 
 

 РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и использования 

дорожного фонда города Ессентуки. 
 

2. Опубликовать настоящее решение в городской общественно-

политической газете «Ессентукская панорама».  
 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого 

заместителя Главы администрации города Ессентуки (В.В. Михотин), 

председателя постоянной комиссии Совета города по развитию 

промышленности, жилищно-коммунального хозяйства, предпринимательства, 

транспорта, связи, бытового обслуживания и торговли (В.В. Арбузкин). 
 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

и распространяется на правоотношения, возникшие  с 1 января 2012 года. 

 
 

Глава города Ессентуки                                                           Л.О. Писаренко 

 

 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=115681;fld=134;dst=103025


 Приложение 

к решению Совета 

города Ессентуки 

от 14.03.2012 г. № 10 

 

ПОРЯДОК 

формирования и использования дорожного фонда города Ессентуки 

  

1.Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и 

использования дорожного фонда города Ессентуки (далее – Фонд). 
               

2.Объем Фонда утверждается решением Совета города Ессентуки о 

бюджете города Ессентуки (далее – местный бюджет) на очередной 

финансовый год. 
 

3.Фонд используются в текущем финансовом году. 
 

4.Главным распорядителем Фонда является Управление жилищно-

коммунального хозяйства администрации города Ессентуки. 
 

5.При формировании объема Фонда на очередной финансовый год 

Финансовое управление администрации города Ессентуки: 

доводит до Управления жилищно-коммунального хозяйства 

администрации города Ессентуки плановые объемы бюджетных ассигнований 

Фонда. 
 

6.Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Ессентуки осуществляет распределение доведенных плановых объемов 

бюджетных ассигнований Фонда по следующим направлениям расходов: 

1) строительство, реконструкция, капитальный ремонт, включая 

проектирование, автомобильных дорог местного значения города Ессентуки 

(далее – автомобильные дороги), а также ремонт и содержание автомобильных 

дорог; 

2) реализация мероприятий краевых и местных целевых программ по 

осуществлению дорожной деятельности. 
 

7. Контроль за расходованием Фонда осуществляется в соответствии с 

законодательством Российской Федерации и законодательством 

Ставропольского края, нормативными правовыми актами органов местного 

самоуправления города Ессентуки. 

 

 


